
 

Lapaspuse Nr. 1 no 4 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2021. gada 28. aprīlī Nr. 4 
pulksten 15:00  
Latvijas Olimpiskās komitejas telpās  
Elizabetes ielā 49 (2. stāvā), Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ērika Āze 
 Mārtiņš Bičevskis 
 Agris Blaus 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Aigars Kalvītis 
 Jānis Kols 
 Arnis Lagzdiņš 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Māris Mančinskis 
 Armands Puče 
 Edgars Pukinsks 
 Jevgēņijs Saproņenko 
 Raimonds Vējonis 
 Vsevolods Zeļonijs 
 Nils Žuravļovs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Lejnieks 
 Žoržs Tikmers 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Andris Lupiks, Dace Gulbe, Ivars Pauska, 
Andris Feldmanis, Aija Buša, Aigars Strauss, Jolanta Dukure, Līga Cīrule, 
Jānis Buks 

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. LOK IK 17.03.2021. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

2. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers 

 Jautājumi izskatīti komisijās un/ vai Valdē, priekšlikumi nav saņemti:  

3. Par LOK apbalvojumu nolikuma projektu. J.Liepiņš 

4. Par darba grupas izveidi sadarbībai ar diasporu. A.Strauss 

5. Par E&Y ieteikumu ieviešanas gaitu Olimpiskajos centros. 
R.Vējonis 
R.Keselis 

 Diskusija:  

6. 
Informācija par Latvijas Olimpiskās delegācijas Tokija’2020 
vakcinācijas grafiku. 

L.Cīrule 
E.Severs 

 
1. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 



 

Lapaspuse Nr.2 no 4 

Izpildkomitejas 2021. gada 17. marta sēdes protokolu un 2021. gada 28. aprīļa sēdes darba 
kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2021. gada 17. marta 
sēdes protokolu un 2021. gada 28. aprīļa sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
2. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK Valdes 
darbu laika periodā no 2021. gada 17. marta, detalizēti informējot par šai laika posmā LOK 
Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto 
informāciju par LOK Valdes darbu laika periodā no 2021. gada 17. marta. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
3. Izteicās: Žoržs Tikmers, Jānis Liepiņš, Raitis Keselis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par sagatavoto LOK apbalvojumu nolikuma projektu un dod 
vārdu LOK IK loceklim, LOK Juridiskās komisijas priekšsēdētājam Jānim Liepiņam, 
ziņojuma sniegšanai. J.Liepiņš un LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis ziņo par 
LOK apbalvojumu sistēmu un sagatavoto LOK apbalvojumu nolikuma projektu, saskaņā ar 
sagatavoto prezentācijas materiālu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskās komisijas 
priekšsēdētāja, LOK Izpildkomitejas (IK) locekļa Jāņa Liepiņa sniegto ziņojumu par LOK 
apbalvojumu sistēmu, kā arī sagatavoto LOK apbalvojumu nolikuma projektu. 
3.2. Apstiprināt LOK apbalvojumu nolikumu, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā). 
3.3. Izveidot LOK Apbalvojumu komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētāja: 
- LOK IK locekle, Latvijas Paukošanas federācijas prezidente Ērika Āze; 
Komisijas priekšsēdētājas vietnieks: 
- LOK viceprezidents, Latvijas Hokeja federācijas prezidents Aigars Kalvītis; 
Komisijas locekļi: 
- Latvijas Šaušanas federācijas prezidents Raimonds Bergmanis; 
- Latvijas Volejbola federācijas prezidents Jānis Buks; 
- LOK Atlētu komisijas loceklis Daumants Dreiškens; 
atbildīgais sekretārs: 
- LOK jurists Ivars Pauska. 
3.4. Uzdot LOK Valdei: 

• sagatavot apstiprināšanai LOK Apbalvojumu komisijas nolikuma projektu; 
• sadarbībā ar LOK Juridisko komisiju un LOK Apbalvojumu komisiju sagatavot 

apstiprināšanai LOK apbalvojumu piešķiršanas reglamentu; 
• nodrošināt LOK apbalvojumu sistēmas ieviešanu sākot ar LOK Ģenerālās 

asamblejas sesiju 2022. gadā. 
Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 



 

Lapaspuse Nr.3 no 4 

4. Izteicās: Žoržs Tikmers, Aigars Strauss, Jolanta Dukure, Juris Grants. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par Ģenerālās 
asamblejas sesijā aktualizēto diasporas iesaistes jautājumu un dod vārdu Latvijas Triatlona 
federācijas prezidentam Aigaram Strausam. A.Strauss un SIA “Vidzemes Olimpiskais centrs” 
attīstības nodaļas vadītāja Jolanta Dukure sniedz plašāku ieskatu iniciatīvā sadarbībai ar 
diasporu, īpaši sporta jomā, kā arī par šai jomā jau paveikto. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Triatlona federācijas prezidenta Aigara Strausa sniegto 
informāciju par iniciatīvu sadarbībai ar diasporu, īpaši sporta jomā. 
4.2. Apstiprināt Darba grupu sadarbībai ar diasporu 5 (piecu) personu sastāvā: 
Darba grupas vadītājs: 
- Latvijas Triatlona federācijas prezidents Aigars Strauss; 
Darba grupas dalībnieki: 
- LOK IK locekle, Latvijas Paukošanas federācijas prezidente Ērika Āze; 
- LOK IK loceklis, Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas rektors Juris Grants; 
- SIA “Vidzemes Olimpiskais centrs” attīstības nodaļas vadītāja Jolanta Dukure; 
- Eiropas Latviešu apvienības sporta referents Raivis Orba. 
4.3. Darba grupai līdz 2021. gada 1. oktobrim izstrādāt pasākumu plānu 2022. gadam, kā 
arī sniegt informāciju LOK Valdei par šāda plāna īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
5. Izteicās: Žoržs Tikmers, Raimonds Vējonis, Raitis Keselis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē par SIA 
“Ernst & Young Baltic” veiktā Olimpisko centru korporatīvās pārvaldības pētījuma 
pirmsākumiem, kā arī dod vārdu LOK Izpildkomitejas (IK) loceklim, Olimpisko centru un 
infrastruktūras apakškomisijas vadītājam Raimondam Vējonim, ziņojuma sniegšanai. 
R.Vējonis un LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis ziņo par SIA “Ernst & Young 
Baltic” ieteikumu ieviešanas gaitu Olimpiskajos centros, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas 
materiālu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Olimpisko centru un 
infrastruktūras apakškomisijas vadītāja, LOK Izpildkomitejas (IK) locekļa Raimonda Vējoņa 
un LOK juridiskā dienesta vadītāja Raita Keseļa sniegto informāciju par SIA “Ernst & Young 
Baltic” ieteikumu ieviešanas gaitu Olimpiskajos centros. 
5.2. Pilnvarot LOK kapitāla daļu turētāja pārstāvi sadarbībā ar piesaistīto auditorkompāniju 
izstrādāt SIA “Ernst & Young Baltic” ieteikumu ieviešanai nepieciešamos grozījumus un 
papildinājumus Olimpisko centru darbību reglamentējošajos dokumentos, sagatavojot tos 
atsevišķi katram Olimpiskajam centram un nodrošinot to izskatīšanu attiecīgo Olimpisko 
centru dalībnieku sapulcēs 2021. gada 2. pusgadā. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
6. Izteicās: Žoržs Tikmers, Līga Cīrule, Edgars Severs, Jānis Kols. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par vienu no gaidāmo Olimpisko spēļu aktualitātēm – 
epidemioloģiskās drošības pasākumiem un cīņu ar Covid-19. Ž.Tikmers dod vārdu Latvijas 



 

Lapaspuse Nr.4 no 4 

Olimpiskās vienības galvenajai ārstei Līgai Cīrulei – ziņojuma sniegšanai. L.Cīrule ziņo par 
Latvijas Olimpiskās delegācijas Tokija’2020 vakcinācijas procesa vēsturisko attīstību, šobrīd 
aktuālo vakcinācijas grafiku un piemērojamajiem risinājumiem, kā arī tieši uz Olimpiādes 
spēlēm Tokijā attiecināmo tehniski – organizatorisko informāciju. Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks, Sporta departamenta direktors 
Edgars Severs informē par ar Latvijas Olimpiskās delegācijas vakcināciju saistītiem 
jautājumiem, raugoties no kopējā vakcinācijas procesa perspektīvas. 

LOK IK loceklis Jānis Kols lūdz skaidrot vakcinācijas risinājumu, kas tiks piemērots 
ziemas sporta veidu pārstāvjiem, gatavojoties dalībai Ziemas Olimpiskajās spēlēs Pekinā 
(Ķīna), 2022. gadā. E.Severs skaidro, ka vakcīnu pieejamība jau vasaras pirmajā pusē būs 
pietiekama praktiski visu ieinteresēto personu vakcinēšanai. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās vienības galvenās ārstes Līgas Cīrules un Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieka, Sporta departamenta 
direktora Edgara Severa sniegto informāciju par Latvijas Olimpiskās delegācijas Tokija’2020 
vakcinācijas grafiku un tā izpildes gaitu. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 


